ПРОТОКОЛ № 26
заседания диссертационного совета Д 212.267.10, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский Томский государственный университет»

от 05 ноября 2014 г.
Время начала заседания: 10.00
Время окончания заседания: 10.40

председателя

ученый секретарь

Присутствовали: 14 из 21 членов диссертационного совета:
1. доктор биологических наук Кривова Н.А. -  заместитель

диссертационного совета.
2. кандидат биологических наук Просекина Е.Ю. -

диссертационного совета.
3. доктор технических наук Адам А.М.
4. доктор биологических наук Барановская Н.В.
5. доктор биологических наук Большаков М.А.
6. доктор биологических наук Бушов Ю.В.
7. доктор биологических наук Гуреева И.И.
8. доктор биологических наук Кирпотин С.Н.
9. доктор биологических наук Костеша Н.Я.
10. доктор биологических наук Куранов Б.Д.
11. доктор биологических наук Романенко В.Н.
12. доктор биологических наук Романов В.И.
13. доктор биологических наук Терещенко Н.Н.
14. доктор биологических наук Ходанович М.Ю.

СЛУШАЛИ: О замене официального оппонента по диссертации Писарчук Анны
Дмитриевны «Эколого-микробиологические аспекты биоремедиации нефтезагрязненных
экосистем и угольных карьеров» по специальности 03.02.08 -  Экология (биология) на
соискание ученой степени кандидата биологических наук в связи с тем, что официальный
оппонент доктор биологических наук, профессор А.Г. Карташева трудоустроен по
совместительству старшим научным сотрудником в лаборатории зоологии наземных
позвоночных Научно-исследовательского института биологии и биофизики «Национального
исследовательского Томского государственного университета».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Заменить официального оппонента по диссертации А.Д. Писарчук на кандидата

биологических наук, доцента Л.И. Сваровскую вместо доктора биологических наук,
профессора А.Г. Карташева.

2. Произвести рассылку извещений о замене официального оппонента по списку
рассылки авторефератов диссещэдии А?ДШисарчук.

Заместитель председателя д

Учёный секретарь диссерта

ета Н.А. Кривова

Е.Ю. Просекина